
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 26 de Agosto de 2021    •    Número 3063    •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 508/2020, de 11 de agosto de 2020.
Reversão Ato de Aposentadoria

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

REVERTE, a Aposentadoria por Invalidez, a partir de 17 de agosto de 2020, 
nos termos da decisão do Processo Administrativo 06/2018, instaurado pela Leme-
prev, da servidora IZILDINHA ROSA DA SILVA PICHINELLI, RG 20629459, ao 
cargo efetivo de Agente de Serviços Públicos, nos termos do artigo 26, § 2º da Lei 
Complementar 564/2009. 

Leme, 11 de agosto de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 509/2020, de 11 de agosto de 2020.
Reversão Ato de Aposentadoria

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

REVERTE, a Aposentadoria por Invalidez, a partir de 17 de agosto de 2020, 
nos termos da decisão do Processo Administrativo 08/2018, instaurado pela Leme-
prev, da servidora MARIANA SILVA DA FONSECA, RG 28.673.879-X, ao cargo 
efetivo de Cozinheiro, nos termos do artigo 26, § 2º da Lei Complementar 564/2009. 

Leme, 11 de agosto de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 510/2020, de 11 de agosto de 2020.
Reversão Ato de Aposentadoria

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

REVERTE, a Aposentadoria por Invalidez, a partir de 17 de agosto de 2020, 
nos termos da decisão do Processo Administrativo 12/2018, instaurado pela Leme-
prev, do servidor VALDIR LUIZ FLORENTINO CORREA, RG 17206497, ao cargo 
efetivo de Impressor, nos termos do artigo 25 da Lei Complementar 564/2009. 

Leme, 11 de agosto de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 522/2020, de 12 de agosto de 2020.
Reversão Ato de Aposentadoria

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

REVERTE, a Aposentadoria por Invalidez, a partir de 17 de agosto de 2020, 
nos termos da decisão do Processo Administrativo 07/2018, instaurado pela Leme-
prev, da servidora LECY DA SILVA MONTEIRO, RG 27.363.722-8, ao cargo efe-
tivo de Agente de Serviços Públicos, nos termos do artigo 26, § 2º da Lei Comple-
mentar 564/2009. 

Leme, 12 de agosto de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 523/2020, de 12 de agosto de 2020.
Reversão Ato de Aposentadoria

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, 

REVERTE, a Aposentadoria por Invalidez, a partir de 17 de agosto de 2020, 
nos termos da decisão do Processo Administrativo 11/2018, instaurado pela Leme-
prev, do servidor SERGIO LUIS CALORI, RG 17765006, ao cargo efetivo de Mo-
torista, nos termos do artigo 25 da Lei Complementar 564/2009. 

Leme, 12 de agosto de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 577/2020, de 01 de setembro de 2020
Suspende efeitos da Portaria nº 522/220, de 12/08/2020

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

SUSPENDE os efeitos da Portaria nº 522/2020 em razão da decisão proferida 
nos autos do Processo nº 1002630-33.2020.8.26.0318 – 1ª Vara Cível de Leme (SP), 
a fim de manter os proventos de aposentadoria da servidora LECY DA SILVA MON-
TEIRO, R.G. 27.363.722-8, até a decisão final do Processo.

Leme, 01 de setembro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Comissão de Gestão de Carreiras  - Exercício 2.021

EDITAL Nº 12/2021- CGC
A Comissão de Gestão de Carreiras, no uso de suas atribuições, torna pública 

a pontuação dos servidores em estágio probatório referente aos meses de abril, maio 
e junho de 2021 para fins de estabilidade no serviço público. A tabela apresentada 
encontra-se por ordem numérica de matrícula.

 Todos os itens avaliados tiveram aplicado o mesmo peso na pontuação final 
das avaliações, a qual atingiu, no máximo, 100 pontos, que foram obtidos da seguinte 
maneira: 

I- O número de itens avaliados do formulário multiplicado por 5;
II- 100 pontos, que é a pontuação máxima definida, dividido pelo resultado 

da multiplicação do inciso I;
III- O resultado da divisão do inciso II, multiplicado pela pontuação obtida 

pelo servidor na avaliação;

Abril de 2021:
Matrícula Cargo Pontuação
14288-3 Técnico em Seg do Trabalho 100
14289-1 Arquiteto 100
14290-5 Agente Administrativo 100
14291-3 Motorista 100
14292-1 Técnico em Farmácia 100
14293-0 Agente Administrativo 100
14295-6 Auxiliar de Saúde Bucal 100
14296-4 Enfermeiro 100
14298-0 Tratorista 100
14299-9 Agente de Serviços Públicos 100
14300-6 Técnico em Radiologia 100
14301-4 Nutricionista 100
14302-2 Cozinheiro 100
14303-0 Vigilante Patrimonial 100
14304-9 Monitor de Projetos 100
14306-5 Monitor de Projetos 100
14307-3 Monitor de Libras 100
14308-1 Assistente Social 100
14309-0 Agente de Serviços Públicos 100
14311-1 Monitor de Projetos 100
14312-0 Motorista 100
14313-8 Odontólogo Horista 100
14314-6 Agente Administrativo 100
14315-4 Assistente Social 100
14316-2 Psicólogo 100
14318-9 Professor Educação Básica I 100
14321-9 Inspetor de Alunos 100
14322-7 Agente de Serviços Públicos 100
14323-5 Agente de Serviços Públicos 52
14324-3 Agente de Serviços Públicos 100
14563-7 Técnico em Enfermagem 100
14564-5 Técnico em Enfermagem 100
14565-3 Técnico em Enfermagem 100
14566-1 Técnico em Enfermagem 100
14567-0 Médico Horista Infectologista 100
14568-8 Médico Horista Endocrino 100
14569-6 Monitor de Educação 100
14570-0 Assistente de Procurador 100
14571-8 Médico Horista Pediatra 100
14572-6 Técnico de Enfermagem (180 h) 100
14573-4 Agente Administrativo 100
14576-9 Monitor de Educação 100
14577-7 Monitor de Educação 97
14578-5 Monitor de Educação 100



2  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 26 dE agosto dE 2021 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

14580-7 Monitor de Educação 100
14581-5 Monitor de Educação 100
14583-1 Monitor de Educação 100
14584-0 Educador Esportivo 100
14585-8 Monitor de Educação 64
14587-4 Agente Administrativo 100
14588-2 Agente Administrativo 100
14589-0 Agente Administrativo 100

Maio de 2021:
Matrícula Cargo Pts
14325-1 Engenheiro Civil 100
14326-0 Professor Substituto 100
14327-8 Professor Substituto 100
14328-6 Professor Substituto 100
14329-4 Professor Educação Básica I 100
14330-8 Professor Educação Básica I 100
14331-6 Professor Educação Básica I 100
14332-4 Professor Educação Básica I 100
14333-2 Agente Fiscalização Municipal 100
14334-0 Agente de Serviços Públicos 100
14335-9 Agente de Serviços Públicos 100
14336-7 Chefe do Núcleo de Almox. C. M. Insumos 100
14337-5 Médico Horista Vascular 100
14338-3 Assistente Social 100
14339-1 Enfermeiro 100
14340-5 Agente Administrativo 72
14341-3 Professor Educação Básica I 100
14342-1 Inspetor de Alunos 100
14344-8 Agente de Serviços Públicos 100
14345-6 Agente de Controle de Vetores 70
14346-4 Técnico de Enfermagem - Plant 100
14347-2 Agente Administrativo 100
14350-2 Monitor de Projetos 100
14351-0 Monitor de Projetos 100
14352-9 Engenheiro Civil 100
14353-7 Técnico de Enfermagem - Plant 100
14591-2 Agente de Serviços Públicos 100
14593-9 Técnico em Informática 100
14594-7 Enfermeiro (180 horas) 100
14595-5 Motorista 100
14596-3 Enfermeiro (180 horas) 100

Junho de 2021:
Matrícula Cargo Pts
14354-5 Agente de Serviços Públicos 100
14355-3 Professor Educação Básica I 100
14356-1 Agente Administrativo 100
14357-0 Professor Educação Básica I 100
14358-8 Agente de Serviços Públicos 100
14359-6 Agente de Serviços Públicos 100
14360-0 Agente de Serviços Públicos 97
14361-8 Motorista 100
14362-6 Agente de Serviços Públicos 100
14363-4 Motorista 100
14364-2 Agente de Serviços Públicos 100
14365-0 Técnico em Farmácia 100
14366-9 Agente de Controle de Vetores 73
14367-7 Engenheiro Agrônomo 100
14368-5 Agente de Serviços Públicos 100
14369-3 Chefe do Núcleo de Fisc. de Posturas 100
14370-7 Contador 100
14371-5 Monitor de Projetos 47
14372-3 Agente Fiscalização Municipal 100
14373-1 Agente Fiscalização Municipal 100
14374-0 Agente Fiscalização Municipal 100
14375-8 Agente Administrativo 100
14376-6 Monitor de Projetos 100
14377-4 Agente Administrativo 100
14378-2 Chefe de UAO- CS II 100
14597-1 Agente Administrativo 100
14598-0 Motorista 100
14599-8 Professor Educação Básica II 100
14600-5 Monitor de Educação 100
14601-3 Monitor de Educação 100
14602-1 Monitor de Educação 100
 
Informa também, que o prazo para recursos refrentes às avaliações é de 10 

(dez) dias, a contar da data de publicação em Imprensa Oficial do Município de 
Leme, por meio de petição acompanhada das razões e endereçada à Comissão de 
Gestão de Carreiras, protocoladas junto ao Núcleo de Protocolo desta Municipali-
dade.

Leralcio Mario Lido
Departamento de Gestão de Pessoas

André Mantoan de Oliveira
Presidente da Comissão de Gestão de Carreiras

PREFEITURA DFO MUNICÍPIO DE LEME
    

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO
A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, con-

voca os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a 
comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas, sito a Avenida 29 de Agosto, 
668-centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestarem se têm interesse na posse 

para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a partir 
da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município.O não comparecimento 
do candidato classificado no prazo retro, será entendido como desistência ou não 
aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos can-
didatos classificados.

Leme, 25 de agosto de 2021.

VAGNER FRANCISCO COZAR
Secretário Municipal de Administração

AGENTE ADMINISTRATIVO – EDITAL 04/2018 – PORTARIA Nº 
546/2021

126º Mauro Ricardo de Oliveira  RG.36.421.825-3

MONITOR DE EDUCAÇÃO – EDITAL 01/2020 – PORTARIA Nº 548/2021
61º Nathalia Silvia Dias   RG.46.225.492-6

AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS – EDITAL 04/2018 – PORTARIA 
Nº 547/2021

90º Johnatan Ribeiro Delfino  RG.60.694.212-9

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 

EXTRATO DO VIGÉSIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊ-
NIO Nº 001/2020, DE 05/01/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LEME, 
POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMANDADE DA 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME 

TERMO ADITIVO: 24º

CONVENENTE: Município de Leme

CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme

OBJETO: Custeio de ações e serviços para o enfrentamento à Covid-19 
através da assistência hospitalar aos munícipes para atendimentos em  internações 
clínicas.

Valor total: R$ 256.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis mil reais)

Prazo: Agosto/2021 à Outubro/2021

Desembolso: parcela única

Data da Assinatura: 24/08/2021

Suporte Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993; Lei Ordinária n.º 3.968 de 
11/11/2020,Resolução SS n° 86, de04/06/2021 

Leme, 25 de agosto de 2021

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO PRESENCIAL 041/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE HORAS TRABALHADAS DE ELETRICISTA E ENCA-
NADOR E SEUS RESPECTIVOS AJUDANTES PARA MANUTENÇÃO DE 
PRÓPRIOS MUNICIPAIS.

Ref Recurso 
RECTE: FIORAMONTE E FIORAMONTE SERRALHEIRA LTDA
RECDA: LUCIANA APARECIDA PENTEADO ANTUNES ME
Adotando a manifestação da Pregoeira, conheço do recurso interposto por 

FIORAMONTE E FIORAMONTE SERRALHEIRA LTDA, para negar-lhe provi-
mento, mantendo a classificação/HABILITAÇÃO DA RECORRIDA.

HOMOLOGO a decisão do Sra. Pregoeira, adjudicando o objeto do certame 
a licitante LUCIANA APARECIDA PENTEADO ANTUNES ME, pelo valor global 
final de:

Lote 01 - R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais).
Lote 02 - R$ 248.500,00 (duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais).



ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 26 dE agosto dE 2021         

Os preços unitários são os apontados na proposta readequada.
Formalize-se a ata de registro nos termos do edital.
Publique-se.
Leme, 17 de agosto de 2.021.

Guilherme Schwenger Neto
Secretário de Educação

LEMEPREV

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 007/2021

A Diretora Presidente do Lemeprev comunica aos interessado que: Torna-se 
sem efeito a publicação na Imprensa Oficial do Município, do Extrato do Contrato 
nº 007/2021, de Prestação de serviços de acesso à internet por meio de fibra ótica 
entre o Lemeprev – Instituto de Previdência do Município de Leme e X-Turbo Pro-
vedor de Internet Eireli, publicado na Imprensa Oficial do Município de Leme no dia 
07/08/2014, na Edição nº 3057. 

Leme/SP, 24 de agosto de 2021.

Cláudia Nancy Monzani 
Diretora Presidente

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 007/2019
Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: DFJ SOCIEDADE MÉDICA S/S. 
Objeto: prestação de serviços periciais que envolvam a concessão de bene-

fícios previdenciários.
Valor Global: o valor a ser pago obedecerá a cláusula 5.7 do contrato 

007/2019, sendo corrigido pelo IPCA no seguinte valor: a) Perícia Médica Singular: 
R$244,59; b) Junta Médica 03: R$785,39; e c) Análise PPP: R$244,59.

Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de dia 25/08/2021 e término em 
24/08/2022.

Data da assinatura: 23/08/2021.
Modalidade: Pregão Presencial 001/2019.
Suporte legal: Lei 8.666/93 e alterações.
Leme/SP, 23 de agosto de 2021.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 061/2021
EXONERA SERVIDOR PÚBLICO

CLÁUDIA NANCY MONZANI e GERSIANE GOMES BARBOSA, res-
pectivamente, Diretora Presidente e Diretora Administrativa e Financeira do LEME-
PREV Instituto de Previdência do Município de Leme, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 840 de 16 de dezembro de 
2020, considerando as disposições da Lei Complementar Municipal nº 564 de 29 de 
dezembro de 2009 e,

Conforme requerimento protocolado sob nº 758/2021 em 13/08/2021,
RESOLVEM:

ART. 1º - Exonerar, a pedido, a servidora JANINE DE LIMA FREITAS 
SANTANA, matriculada sob nº 376-0, nomeada em caráter efetivo para o cargo de 
Procurador Jurídico pela Portaria LEMEPREV nº 044 de 02 de julho de 2012.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação produzindo 
efeitos a partir de 13/08/2021.

Leme/SP, 24 de agosto de 2021.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 548/2021, de 17 de agosto de 2021
Dá provimento ao cargo de Monitor de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2020,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Monitor 
de Educação, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 
2009, os seguintes concursados classificados abaixo:

61º – NATHALIA SILVIA DIAS 46.225.492-6
62º – ERISOM DA SILVA MACHADO 41.222.965-1
Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 549/2021, de 17 de agosto de 2021
Dá provimento ao cargo de Professor de Educação Básica I - PEB I

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Professor 
de Educação Básica I - PEB I, previsto pela Lei Complementar nº 615/2011 de 17 de 
Outubro de 2011, a seguinte concursada classificada abaixo:

133º – FRANCIELLY DENARDI 47.095.727-X
Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 550/2021, de 17 de agosto de 2021
Dá provimento a cargo de Professor Substituto

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Professor 
Substituto, previsto pela Lei Complementar nº 615/2011 de 17 de Outubro de 2011, 
a seguinte concursada classificada abaixo:

40º – ANA PAULA PINTO DE ALMEIDA 41.500.572-3
Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 551/2021, de 17 de agosto de 2021
Dá provimento ao cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II - Ci-

ências

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Profes-
sor de Educação Básica II - PEB II - Ciências, prevista pela Lei Complementar nº 
615/2011 de 17 de outubro de 2011, a seguinte concursada classificada abaixo:

05º – RITA DE CASSIA IDEM 46.176.906-2
Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 552/2021, de 17 de agosto de 2021
Dá provimento ao cargo de Professor de Educação Básica II – PEB II - Inglês

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Profes-
sor de Educação Básica II – PEB II – Inglês, prevista pela Lei Complementar nº 
615/2011 de 17 de outubro de 2011, a seguinte concursada classificada abaixo:

06º – ALESSANDRA OLIVEIRA 48.871.843-0
Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 553/2021, de 17 de agosto de 2021
Nomeia Comissão de Análise de Projetos em virtude do Chamamento Públi-

co 002/2021 da Secretaria Municipal de Saúde 

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, os servidores abaixo para comporem a Comissão de Análise e 



4  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 26 dE agosto dE 2021 

Avaliação dos Projetos do Chamamento Público nº 002/2021, para credenciamento 
de oficineiros, para execução de Oficinas de Reabilitação Psicossocial e Práticas 
Integrativas de Cuidado, para os anos de 2021 e 2022. 

JESSICA LEME BECK   CPF 395.757.118-90
LAURA MARIA VOLPI   CPF 369.480.568-06
CYNTHIA GONÇALVES CURTOLO CAMPANHACPF 282.622.538-33
Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 555/2021, de 17 de agosto de 2021
Cancela Designação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

CANCELA, a partir desta data, a designação efetuada através da Portaria nº 
119/2019, de 06 de março de 2019, ao servidor VAGNER FRANCISCO COZAR, 
como membro do Conselho Consultivo PROINDE.

Leme, 17 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA nº 557/2021, de 18 de agosto de 2021
Substitui Membro do Conselho Consultivo PROINDE

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

SUBSTITUI, o servidor ELVIS ROBERT DE JESUZ, membro do Conselho 
Consultivo PROINDE, nomeado através da Portaria nº 119/2019, de 06 de março de 
2019, pelo servidor DANIEL LEONARDO SILVEIRA DEZOTTI.

Leme, 18 de agosto de 2021.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EM-

PRESA(s) PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR 
E CARPINTEIRO.

2ª ALTERAÇÃO DO EDITAL - RETIFICAÇÃO
Pela presente, fica alterado o edital do presente certame, conforme segue:
Onde se lê:

d) Comprovação da licitante de que possui capital social ou patrimônio li-
quido mínimo de: 

Lote 01 -R$ 90.000,00 (noventa mil reais); 
Lote 02 - R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais); e, 
Lote 03 - R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
Passa a vigorar:

d) Comprovação da licitante de que possui capital social ou patrimônio li-
quido mínimo de: 

Lote 01 -R$ 90.000,00 (noventa mil reais); 
Lote 02 - R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais); e, 
Lote 03 - R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
      
Fica retificada a 2ª alteração, conforme acima.
     
Considerando a alteração supra, fica alterada também da data da sessão do 

pregão, para 13 de setembro de 2.021, às 9:00 horas.
Leme,  25 de agosto de  de 2.021

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EMEB Viviane de Cássia Marchi
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Viviane de Cássia Marchi, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 109/2021

Rosineide Maria de Paulo Oliveira Preto , RG nº 29.338.788-6, exerce o 
cargo de PEB I na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de Professor 
Substituto, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Elisabeth Ribeiro dos Santos Martins
Diretora de Escola

EMEB Viviane de Cássia Marchi
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Viviane de Cássia Marchi, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 106/2021

Gisele Fernanda Conversa Bueno, RG nº 22.613.910-4, exerce o cargo de 
PEB I na Rede Municipal de Pirassununga e ACUMULA com o cargo de Professor 
PBI, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Elisabeth Ribeiro dos Santos Martins
Diretora de Escola

EMEB Viviane de Cássia Marchi
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Viviane de Cássia Marchi, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 108/2021

Patrícia Cristina Gonçalves, RG nº 40.088.009-X, exerce o cargo de PEB 
I na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de Professor Substituto, 
nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Elisabeth Ribeiro dos Santos Martins
Diretora de Escola

EMEB Viviane de Cássia Marchi
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Viviane de Cássia Marchi, com fulcro artigo 4° e incisos 
do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 110/2021

Simone Priscila Fernandes Scavazza, RG nº 40.824.462-8, exerce o cargo 
de PEB I na Rede Municipal de Leme e ACUMULA com o cargo de PBI, nesta 
Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL 
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Elisabeth Ribeiro dos Santos Martins
Diretora de Escola

EMEB Dr RAUL SCHWINDEN
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB Dr Raul Schwinden, com fulcro artigo 4° e incisos do 
Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o seguinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 111/2021

CRISTIANE MEDINA DA SILVA, RG nº 28.063.001-3, exerce o cargo (ou 
função) de PEB I na Rede Municipal de Leme/SP e ACUMULA com o cargo (ou 
função) de PEB I, nesta Unidade Escolar. 

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 27 de Janeiro de 2021.

Juliana Carvalho Lopes


